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 اسماعیل کشتکار: بندر گناوه در جنوب غربی ایران سال ها است 

که با بازار پر زرق و برق، ساحل بکر و ماسه ای، دریای زیبا و 

مردمانی خون گرم و مهربان توانسته در جنوب کشور عرض اندام 

کند و گردشگران و مسافران زیادی را به سوی خود بکشاند. 

هرچند که در این مدت با افزایش نرخ ارز و تورم، قیمت اجناس 

جهش چشمگیری داشته است و قدرت خرید مردم تا حد زیادی 

پایین آمده است ولی با توجه به این شرایط کماکان قیمت 

اجناس در بندر گناوه نسبت به دیگر شهرهای کشور مناسب تر 

است.با توجه به آب و هوای گرم و شرجی گناوه معمولًا در شش 

ماهه دوم سال و به خصوص در ایام نوروز رونق بازار چشم نواز 

است و مسافران و گردشگران زیادی از سرتاسر کشور به این بندر 

جنوبی سرازیر می شوند تا علاوه بر تفریح و گردش در ساحل 

نیلگون خلیج همیشه فارس از بازار این شهر نیز بهره مند شوند.

البته کسبه نیز توجه و نظر خاصی بر ایام نوروز و فروش اجناس 

و کسب درآمد در این ایام دارند و نوروز را بهترین زمان کسب 

و کار خود می دانند.

در بهمن ماه سال ۹۸ با پیدایش کرونا، ناشناخته و مبهم بودن 

این ویروس، ابتلای تعداد زیادی از مردم و گرفتن جان زیادی از 

هموطنان باعث شد که بازاری که ماه ها بازاریان در انتظار آن در 

نوروز بودند به تبعیت از دیگر شهرهای کشور به تعطیلی کشیده 

شود و امید خیلی از خرده فروشان و مغازه داران به یاس و 

ناامیدی تبدیل شود.

بازار گناوه و کرونا

در ادامه با بسته شدن راه ها، محدودیت تردد، جرایم سنگین 

پلیس در کنار جهش چشمگیر مبتلایان به کرونا، کمبود ماسک و 

مواد ضدعفونی کننده در برهه ای از زمان باعث شد که بازار گناوه 

همچنان دست و پا شکسته اوقات خود را گذران کند.

سال ۱۳۹۹ نیز با وجود پیک های متعدد و افزایش این ویروس 

بازار گناوه روی خوش ندید تا خود را به نوروز رساند. در نوروز 

۱۴۰۰ بازار گناوه به تعطیلی نکشید ولی در عوض راه های بسته و 

تردد به گناوه ممنوع شد و تفاوتی با نوروز ۹۹ نداشت و دوباره 

این مغازه داران بودند که دومین سال ناموفق خود را پشت سر 

گذاشتند.هرچند که واکسیناسیون از بهمن ماه سال ۹۹ در ایران 

و همزمان با آن در استان بوشهر و از کادر بهداشت و درمان که 

در خط اول مبارزه با کرونا بودند آغاز و در کنار آنها افراد مسن و 

دارای بیماری های خاص و زمینه ای و بعد از آن ادارات، بانک ها و 

دیگر نهادها وارد چرخه واکسینه شدند و سپس با افزایش ورود 

و ساخت واکسن افراد با سن و سال کمتر نیز در برنامه واکسینه 

شدن قرار گرفتند.در سال ۱۴۰۰ طبق معمول دیگر تابستان ها 

هوای گرم و شرجی گناوه اجازه نمی داد تا مسافران و گردشگران 

زیادی به این منطقه مسافرت کنند و همچنین در مردادماه 

متأسفانه وجود پیک پنجم یا کرونای دلتا شدیدترین مرحله کرونا 

در این مدت بود به ایران روانه شد و جان بسیاری را گرفت و 

بسیاری را به لبه پرتگاه زندگی کشاند و با آمار بیشترین مرگ و 

میر خود را در تاریخ کرونای ایران به ثبت رسانید.در پاییز ۱۴۰۰ 

با افزایش واکسن دوزهای اول، دوم و سوم زده شد و کشور و 

بخصوص استان بوشهر به شرایط خوب و مطلوبی دست یافت 

و بندر گناوه توانست تغییر رنگ زیبایی دهد و از قرمز به آبی 

دریایی تبدیل شد و بازار گناوه بعد از مدت ها نفسی کشید و 

جانی تازه گرفت.با وجود افزایش قیمت ها به دلیل نوسانات ارز 

ولی هموطنان با حضورشان گرمی خاصی به بازار راکد و سرد 

گناوه بخشیدند ولی دیری نگذشت که موج ششم با نام اُمیکرون 

و قدرت انتقال فوق العاده زیادی خود را بر انسان ها دیکته کرد و 

چهره شهر و رنگ آبی آن را تحت شعاع خود قرار داد و با سرعت 

بالا به سرخی گرایید.

اکنون در اسفند ماه ۱۴۰۰ و نزدیک شدن به نوروز با وجود اُمیکرون 

همه بازاریان دغدغه وجود ریز نقش نامرئی را دارند که نکند مانند 

دو سال گذشته کرکره مغازه ها را پایین بکشد.

ولی در این بین رعایت پروتکل های بهداشتی از سوی بازاریان، 

همشهریان و هموطنان می تواند یاری گر بسیار قدرتمندی برای 

مبارزه با اُمیکرون باشد و بازار گناوه را باز نگه دارد.

شرایط خاص استان بوشهر

خدمات  و  پزشکی  علوم  دانشگاه  درمان  معاونت  سرپرست 

بهداشتی درمانی استان بوشهر در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار 

داشت: با شیوع ویروس امیکرون شاهد افزایش میزان ابتلاء، 

بستری و مرگ و میرهای کرونایی در سطح استان هستیم.

احمد یزدان پناه اضافه کرد: در حالی که در بهمن ماه امسال یک 

مورد فوتی کرونا در استان بوشهر ثبت شده بود، تعداد فوتی های 

کرونایی در بهمن ماه به ۳۷ نفر رسید که افزایش خیلی زیادی 

داشته است.

افزایش بیماران در بخش مراقبت های ویژه

وی از افزایش تعداد بیماران بستری در بخش مراقبت های ویژه 

بیمارستان های استان بوشهر خبر داد و بیان کرد: در حال حاضر 

۲۷ نفر در بخش مراقبت های ویژه بستری هستند که ۱۵ نفر از 

آنها در وضعیت حاد بیماری قرار دارند. سرپرست معاونت درمان 

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان بوشهر 

تصریح کرد: در مجموع ۲۲۰ بیمار در بخش های کرونایی استان 

بوشهر بستری هستند.

لزوم انجام اقدامات پیشگیرانه

وی تعداد کل مبتلایان کرونا در استان بوشهر را ۱۰۰ هزار و ۹۷۳ 

نفر عنوان کرد و ادامه داد: از ابتدای شیوع کرونا تا کنون دو هزار 

و ۷۹ نفر در استان بوشهر به علت ابتلاء به این ویروس جان خود 

را از دست داده اند.یزدان پناه خواستار رعایت دستورالعمل های 

بهداشتی توسط همه افراد شد و بیان کرد: برای عبور از همه گیری 

کرونا نیازمند رعایت دستورالعمل ها و موازین بهداشتی هستیم.

سرپرست معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی بوشهر بیان کرد: از 

آحاد مردم خواهشمندم پروتکل های بهداشتی را رعایت کرده تا این 

موج با کمترین فوتی سپری شود. یزدان پناه اظهار کرد: افرادی که به 

بیماری مبتلا می شوند حتماً در قرنطینه خانگی بوده و تا حد ممکن 

از حضور در محیط عمومی و اجتماعات پرهیز کنند.

همه باید رعایت کنند

فرماندار گناوه در این زمینه گفت: با رعایت همه جانبه بازاریان 

و همشهریان می توانیم اُمیکرون را مدیریت کرد و شاهد حضور 

مسافران و گردشگران در نوروز ۱۴۰۱ باشیم. فرماندار گناوه واکسینه 

شدن حداکثری و فرهنگ سازی برای زدن دوز سوم را بهترین 

راه مقابله با کرونا دانست. محمد تقی صفری اظهار داشت: در 

این برهه مردم و جامعه نباید نسبت به کرونا بی تفاوت باشند 

و با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی برای از بین بردن این 

ویروس تلاش کنند. تا شاهد آغاز سال جدید با کمترین واگیری 

و تلفات از کرونا باشیم. با توجه به اینکه هنوز موج ششم به قله 

نرسیده است در صورت عدم رعایت پروتکل ها این موج طولانی 

خواهد شد و در این شرایط که سن واکسینه به پنج سال رسیده 

است بهترین اقدام زدن واکسن و در کنار آن همدلی و همکاری 

شهروندان در رعایت پروتکل ها و یاری همه جانبه دولتمردان 

می تواند پایانی بر شرایط سخت کرونایی باشد. |  مهر 

قطب گردشگری جنوب در برزخ؛

نوروز ، بازار گناوه و کرونا 

همه کشورهای همسایه قطر در حال برنامه ریزی برای 

روزهای جام جهانی هستند تا از این فرصت طلایی و 

تکرار نشدنی نهایت استفاده و بهره را برده و سفر مسافران 

را تسهیل کرده و  از سراسر جهان می آیند  فوتبالی که 

گردشگران این رویداد عظیم را جذب کشور خود نمایند.

کمتر از یک سال تا آغاز مسابقات جام  جهانی فوتبال در 

کشور کوچک قطر در حاشیه خلیج فارس باقی مانده است. 

علاوه بر این کشور که چند سالی است زیر ساخت   های 

خود اعم از ورزشگاه ها، هتل   ها، امکان تفریحی و خرید 

را برای پذیرایی از دوستداران فوتبال از سراسر جهان مهیا 

می کند؛    کشورهای دور و اطراف نیز این روزها در تلاش و 

تکاپو هستند تا بتوانند بخشی از سیل گردشگران ورزشی 

را به سوی خود جذب کنند.

با توجه به صعود و گام بلندی که تیم ملی فوتبال ایران 

برای حضور در جام جهانی قطر برداشته است، باید ظرفیت 

اقامت و پذیرایی، هتل ها، مراکز خرید، سواحل و امکان 

تفریحی در استان بوشهر را افزایش داده و فعالان بخش 

و خواستار  کرده  بطور چشمگیری حمایت  را  گردشگری 

حضور گسترده آنان در جذب مسافران فوتبالی باشیم.

این  تماشای  جهت  که  گردشگرانی  تمامی  حال  هر  به 

بازی   ها عازم منطقه خلیج فارس می شوند با توجه به 

مسافت کوتاه و نزدیک بودن استان ساحلی بوشهر با 

کشور کوچک و متمول قطر و تفاوت هزینه   ها می توانند در 

این سفر استان بوشهر را مقصدی بعدی خود انتخاب کرده 

و این استان زیبای ساحلی را ببینند. هزینه هر شب اقامت 

تا ۱۵ میلیون تومان می شود  بالای ۱۰  در هتل   های قطر 

علاوه    بر این تعداد هتل ها و اتاق ها در کشور قطر بسیار 

کم است و توان اینکه همه تماشاچی   ها، گردشگران و 

اعضای تیم   ها را پوشش دهد ندارد و ظرفیت دبی هم 

برای این رویداد بزرگ جهانی کافی نیست. برای همین ما 

باید سعی و تلاش کنیم تا ظرفیت اقامت و استانداردها 

را در استان بوشهر تا زمان برگزاری جام جهانی بالا ببریم 

باشیم  گردشگران  این  از  بخشی  میزبان  کم  دست     تا 

و با قیمت مناسب و به مراتب مناسب   تر از کشور قطر 

پوشش دهیم. البته حضور مسافران و تیم   های خارجی 

زیبایی  و  ها  توانمندی  معرفی  بوشهر جهت  استان  در 

المللی  بین  عرصه  در  آن  شناساندن  و  این خطه  های 

اینکه ما نباید  بسیار مهم و حائز اهمیت است. ضمن 

سهم خود را در این رویداد بزرگ جهانی تنها منحصر به 

گردشگری ببینیم. جام جهانی به عنوان یک رویداد بزرگ 

برای  بلکه  برگزارکنندگان و شرکت کنندگان  برای  تنها  نه 

دنیا اهمیت زیادی دارد و توجه جهان به سمت کشور 

قطر جلب می شود. خوشبختانه با حضور تیم ملی فوتبال 

جمهوری اسلامی ایران در جام    جهانی ۲۰۲۲ قطر اتفاقات 

خوبی برای کشور عزیزمان ایران و استان زیبای بوشهر 

رقم خواهد خورد.بهره گیری و استفاده صنعت گردشگری 

ایران)استان بوشهر( از جام    جهانی ۲۰۲۲ قطر در جذب 

به شرطی  برگزاری جام جهانی  زمانی  بازه  در  توریست 

اتفاق می افتد که ما ابتدا باید مقصد و هدف برگزار کننده 

را به خوبی شناخته و درباره مناسبات و تعاملات فرهنگی، 

اقتصادی و سیاسی خود با کشور قطر آگاهی کافی داشته 

باشیم تا بتوانیم بر اساس آن برنامه   ریزی   های خود را انجام 

داده و عملی کنیم.

به نظر می رسد که در این راستا باید نشست   هایی بین 

وزارتخانه   های امور خارجه ، میراث    فرهنگی ،    گردشگری و 

صنایع دستی ، ورزش و جوانان و فرهنگ و ارشاد اسلامی 

برگزار شود.     تا در این نشست   ها فرصت   های تجاری ، 

فرهنگی و گردشگری ایران را شناسایی و از آنها در این 

دوره زمانی بهره گرفته شود. در اینجا باید اشاره کنم که 

اشتراکات فرهنگی ما با کشور کوچک حاشیه خلیج فارس 

با  بتوانیم  تا  کند  تعاملات   مان کمک  ما در  به  می تواند 

برنامه   ریزی صحیح و دقیق دستاوردهای خوبی داشته 

باشیم. با توجه به اینکه تکلیف تیم ملی فوتبال کشورمان 

در صعود به این رویداد بزرگ جهانی مشخص شده ما 

هم باید رایزنی   ها و ارتباطات خود را قویتر کرده و بهره 

گردشگری   ، فرهنگی و اقتصادی را از این رویداد ببریم.

با توجه به اینکه در روزهای آخر برگزاری اکسپو دبی قرار 

داریم مسوولین گردشگری ما می توانند به شکل استثنایی 

از این فرصت طلایی استفاده کنند. ما می توانیم سفره 

هفت    سین بچینیم و مهمانی شب سال نو را با حضور 

برگزار  اکسپو دبی  دار در  از کشورهای غرفه     نمایندگانی 

کنیم.

به  که  شام  مهمانی  این 

جدید  قرن  آغاز  مناسبت 

برگزار  نوروز  بزرگداشت  و 

توجه  با  می تواند  می شود 

به حضور کشورهای مختلف 

جهان در اکسپو دبی تبلیغی 

استان  و  کشورمان  برای 

بوشهر باشد،    به  ویژه اینکه ۷ 

ماه بعد جام    جهانی شروع می شود و ما می توانیم از این 

فرصت استثنایی در روزهای آخر اکسپو دبی و بعد آغاز 

این رویداد بزرگ ورزشی جهان برای جذب توریست به 

استان زیبایمان بهره بگیریم.در همین راستا بر شکل   گیری 

یک اتاق فکر قوی و به دور از مسائل حاشیه ای تاکید کرده 

و پیشنهاد میکنم که از ابتدای سال جدید با تولید محتوای 

خوب بتوانیم پیش از شروع جام جهانی تصاویر مثبت 

و زیبایی از  مناطق مختلف استان بوشهر تداعی کنیم تا 

شاهد رونق صنعت توریسم در استانمان باشیم.

ما باید از هر فرصتی برای دیده شدن کشورمان) استان 

بوشهر ( بهره بگیریم. فرصتی طلایی برای توسعه صنعت 

توریسم در استان ساحلی ، زیبا و آرامیده بر کرانه خلیج 

فارس، با توجه به اینکه اکسپوی دبی در کنار این رویداد 

باید  دارد  وجود  قطر  جهانی  جام  جهان،  ورزشی  بزرگ 

متولیان این حوزه آن را جدی گرفته و برای آن برنامه ریزی 

نمایند. اما این امر محقق نمی شود مگر اینکه برای آن از 

همین حالا برنامه   ریزی قوی، دقیق و صحیح انجام شود.

جام جهانی قطر و فرصت گردشگری ایران و استان بوشهر

امرالله آذرکشت

شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران با هدف جلوگیری 

از افزایش قیمت مواد غذایی و تحمیل هزینه بیشتر به 

سبد خانوار های کم درآمد و دهک های پایین این تصمیم 

را گرفت.

هدف  با  قوا  سران  اقتصادی  هماهنگی  شورای عالی 

جلوگیری از افزایش قیمت مواد غذایی و تحمیل هزینه 

بیشتر به سبد خانوار های کم درآمد و دهک های پایین، 

اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده برای اقلام خوراکی 

را منتفی کرد.

به گزارش ایسنا، در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی 

سران قوا که پنجشنبه شب با حضور سران سه قوه و به 

اعضا  شد،  برگزار  رئیسی  ابراهیم  سید  آیت الله  ریاست 

چند موضوع مهم اقتصادی کشور را بررسی و درباره آن ها 

تصمیم گیری کردند.بر اساس یکی از مصوبات این جلسه، 

اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده در مورد اقلام خوراکی 

و کالا های سفره خانواده منتفی شد.شورای عالی هماهنگی 

اقتصادی سران با هدف جلوگیری از افزایش قیمت مواد 

غذایی و تحمیل هزینه بیشتر به سبد خانوار های کم درآمد 

این جلسه  را گرفت.در  این تصمیم  پایین  و دهک های 

پیشنهاد های  دقیقه طول کشید،  و سی  که سه ساعت 

دولت در زمینه پرداخت سریع و به موقع عیدی و پاداش 

بازنشستگان تصویب و مقرر شد با اختصاص اعتبار لازم 

در سریع ترین زمان ممکن عیدی بازنشستگان پرداخت 

لازم  اعتبار  اختصاص  موضوع  جلسه  این  ادامه  شود.در 

برای تکمیل و اتمام پروژه هایی که درصد پیشرفت اجرایی 

بالایی دارند، مطرح شد و به تصویب رسید.شورای عالی 

بازار  تنظیم  به ستاد  این جلسه  در  اقتصادی  هماهنگی 

برای  داد  اختیار  جمهور  رییس  اول  معاون  محوریت  با 

جلوگیری از افزایش بی رویه قیمت ها و کنترل و ساماندهی 

بازار اقدامات لازم را انجام دهد.

فرمانده تیپ عملیاتی ۳۹ امام صادق )ع( استان بوشهر از 

کشف هشت کیلوگرم مواد مخدر از نوع شیشه طی یک 

عملیات پیچیده در مرز جنوب غربی خوزستان خبر داد.

 سردار یدالله کشاورز فرمانده تیپ عملیاتی ۳۹ امام صادق 

)ع( استان بوشهر در گفت وگو با خبرنگار فارس در بوشهر 

امام  اظهار داشت: مرزبانان گردان دوم تیپ عملیاتی ۳۹ 

صادق )ع( استان بوشهر با انجام اقدامات گسترده اطلاعاتی 

از فعالیت یک باند بزرگ قاچاق مواد مخدر در منطقه مرزی 

جزیره امام حسن عسکری در آبادان مطلع شدند. 

وی افزود: دلاورمردان گردان دوم عمار تیپ عملیاتی ۳۹ امام 

صادق )ع( محل تردد قاچاقچیان را شناسایی و با اجرای 

طرح مهار در سطح حوزه استحفاظی، نسبت به کنترل و 

انسداد مسیرهای تردد قاچاقچیان اقدام و با انجام عملیاتی 

هدفمند و سریع، موفق به زمین گیر کردن قاچاقچیان شدند. 

داشتند  قصد  مرگ  سوداگران  کرد:  تصریح  کشاورز  سردار 

در فرصتی مناسب مواد مخدر 

را از عراق به عمق کشور انتقال 

و  موقع  به  با حضور  که  دهند 

هوشمندانه مرزبانان در رسیدن 

ناکام  خود  شوم  اهداف  به 

ماندند. 

وی بیان داشت: مرزبانان موفق 

مقدار  کشف  ضمن  شدند، 

هشت کیلوگرم موادمخدر از نوع 

شیشه به همراه یک قایق و هزار 

و ۵۰۰ دلار از قاچاقچیان کشف کردند. 

وی ضمن تقدیر و تشکر از زحمات و مجاهدت های مرزداران 

گردان دوم عمار استان خاطرنشان کرد: مرزهای جنوب غرب 

تیپ  مرزبانان  شبانه روزی  حضور  و  زحمات  با  خوزستان 

عملیاتی ۳۹ امام صادق )ع( استان بوشهر و با همکاری سایر 

با حمایت های همیشگی  و  امنیتی  و  اطلاعاتی  نهادهای 

مرزنشینان غیور برای زندگی و هرگونه فعالیت اقتصادی، 

برای  اما  است،  کامل  امنیت  در  و…،  صنعتی  اجتماعی، 

سوداگران مرگ، قاچاقچیان و متجاوزان از هر زمان دیگر 

ناامن تر است و با اقدامات غیرقانونی در مناطق مرزی به 

شدت مقابله و برخورد می شود. 

در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا مصوب شد

عیدی بازنشستگان سریع و به موقع پرداخت 
خواهد شد

عملیات پیچیده در غرب خوزستان

کشف ۸ کیلو مواد مخدر شیشه از سوداگران مرگ


